UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT- NV
V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật

địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tây Ninh, ngày         tháng             năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Công báo tin học (Văn phòng UBND tỉnh);

- Các cơ sở cung cấp nước trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 về việc Ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; Thông tư số 26/2021/TT-BYT ngày

15/12/2021 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của

Thông tư số 41/2018/TT-BYT; Thông tư 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019

quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật;

Trên cơ sở Công văn số 1237/VP-KTTC ngày 28 tháng 02 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc giao Sở Y tế tham mưu ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa

phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh; Quyết định số 1810/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh

về việc thành lập Ban soạn thảo, Tổ biên tập xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa

phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh; Kế hoạch số 485/KH-UBND ngày 22/2/2021 của UBND

tỉnh Tây Ninh Kế hoạch xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Hiện nay, Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đã được chỉnh

sửa và hoàn thiện theo ý kiến góp ý của Bộ Y tế, Bộ Khoa học & Công nghệ,

các sở, ban ngành, các đơn vị có liên quan sau khi thống nhất ý kiến với các

thành viên trong Ban soạn thảo, Tổ biên tập xây dựng Quy chuẩn địa phương,

các sở, ban ngành và các đơn vị có liên quan.

Căn cứ Công văn số 3113/UBND-KGVX ngày 02/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc cho chủ trương đối với đề nghị xây dựng Quyết định ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục

đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Nhằm đảm bảo trình tự, thủ tục xây

dựng và ban hành QCĐP đúng theo quy định tại Điều 129 của văn bản hợp nhất

số 23/VBHN-VPQH của Văn phòng Quốc hội ngày 15/7/2020, Luật  ban hành

văn bản quy phạm pháp luật. Sở Y tế kính gửi dự thảo Quyết định ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đính kèm theo dự thảo QCĐP đến các sở, ban

ngành, cơ quan, tổ chức có liên quan để lấy ý kiến góp ý. Các đơn vị vui lòng

gửi văn bản góp ý và file mềm về Sở Y tế trước ngày 14/10/2023 và qua email:

hivan681994@gmail.com để Sở y tế tổng hợp, hoàn chỉnh nội dung trình Sở Tư

pháp thẩm định, tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo và tham mưu UBND tỉnh

ban hành QCĐP.

Kính đề nghị Trung tâm Công báo tin học - thuộc Văn phòng Ủy ban tỉnh

lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh đính kèm theo dự thảo QCĐP trên Cổng thông tin điện tử, thời gian lấy ý

kiến đối với dự thảo 30 (ba mươi) ngày, kể từ ngày gửi dự thảo lấy ý kiến đăng

cổng thông tin.

Tài liệu gửi kèm:

1. Dự thảo Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

2. Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như danh sách đính kèm;

- Website Sở Y tế;

- LĐ Sở Y tế;

- TTKSBT;

- Lưu: VP, NV.

 KT.GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI LẤY Ý KIẾN GÓP Ý

DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH BAN HÀNH QUY CHUẨN KỸ THUẬT

ĐỊA PHƯƠNG VỀ CHẤT LƯỢNG NƯỚC SẠCH

SỬ DỤNG CHO MỤC ĐÍCH SINH HOẠT

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TÂY NINH
(kèm theo Công văn số:     /SYT –NV  của Sở Y tế)

1. Sở Xây dựng

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

3. Sở Tài nguyên và Môi trường

4. Sở Tài chính

5. Sở Tư pháp

6. Sở Khoa học và Công nghệ

7. Sở Công thương

8. Sở Văn hoá, thể thao và du lịch

9. Trung tâm Công báo tin học (Văn phòng UBND tỉnh);

10.  Chi cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng Tây Ninh (Văn phòng TBT Tây

Ninh - trực thuộc Sở Khoa học và công nghệ)

11.  Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Tây Ninh

12.  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh

13.  UBND các huyện, thị xã, thành phố

14.  UBND xã, phường, thị trấn

15.  Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố

16.  Trung tâm Nước sạch và VSMT nông thôn

17.  Chi cục thủy lợi Tây Ninh

18.  Công ty CP Cấp thoát nước Tây Ninh

19.  Công ty CP đầu tư Sài Gòn VRG – Chi nhánh Tây Ninh

20.  Công ty CP Phát triển hạ tầng khu công nghiệp Tây Ninh

21.  Công ty TNHH Sepzone – Linh Trung (Việt Nam)

22.  Công ty TNHH Đầu tư Quốc tế (KCN Chà Là)

23.  Công ty CP Khu công nghiệp Thành Thành Công

24. Công ty Phát triển Khu công nghiệp TMTC

		2023-10-02T23:40:05+0000
	Not specified

		2023-10-03T01:52:42+0000
	Not specified

		2023-10-03T01:52:43+0000
	Not specified

		2023-10-03T01:52:43+0000
	Not specified

		2023-10-03T01:52:44+0000
	Not specified